

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

連結経営指標等

| 回次 | 第60期 第2四半期連結 累計期間 | 第61期 第2四半期連結 累計期間 | 第60期 第2四半期連結 会計期間 | 第61期 第2四半期連結 会計期間 | 第60期 |
|---------------------------------|------------------------------------|------------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|-------------------------------------|
| 会計期間 | 自平成20年 12月1日 至平成21年 5月31日 | 自平成21年 12月1日 至平成22年 5月31日 | 自平成21年 3月1日 至平成21年 5月31日 | 自平成22年 3月1日 至平成22年 5月31日 | 自平成20年 12月1日 至平成21年 11月30日 |
| 売上高（千円） | 23,810,099 | 16,125,466 | 16,033,763 | 8,115,185 | 33,629,805 |
| 経常利益（千円） | 2,537,120 | 1,639,686 | 1,502,430 | 140,164 | 656,285 |
| 四半期（当期）純利益（千円） | 1,321,219 | 948,866 | 677,658 | 72,742 | 108,249 |
| 純資産額（千円） | — | — | 22,832,055 | 24,981,870 | 22,253,707 |
| 総資産額（千円） | — | — | 65,436,013 | 59,671,277 | 62,235,110 |
| 1株当たり純資産額（円） | — | — | 60,588.20 | 54,684.07 | 56,151.60 |
| 1株当たり四半期（当期）純利益 金額（円） | 3,506.05 | 2,324.59 | 1,798.27 | 173.09 | 285.38 |
| 潜在株式調整後1株当たり四半期 （当期）純利益金額（円） | — | — | — | — | — |
| 自己資本比率（%） | — | — | 34.9 | 41.9 | 35.7 |
| 営業活動による キャッシュ・フロー（千円） | 10,549,837 | 5,592,447 | — | — | 12,233,935 |
| 投資活動による キャッシュ・フロー（千円） | △188,644 | 32,199 | — | — | 392,585 |
| 財務活動による キャッシュ・フロー（千円） | △10,799,367 | △3,109,963 | — | — | △12,090,510 |
| 現金及び現金同等物の四半期末 （期末）残高（千円） | — | — | 6,916,125 | 10,404,993 | 7,890,310 |
| 従業員数（人） | — | — | 222 | 200 | 191 |

（注）1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。

3. 潜在株式調整後1株当たり四半期（当期）純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2 【事業の内容】

当第2四半期連結会計期間において、当社グループ（当社および当社の関係会社）が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社における異動もありません。

3 【関係会社の状況】

当第2四半期連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社の状況

平成22年5月31日現在

| | |
|---------|-----------|
| 従業員数（人） | 200 （158） |
|---------|-----------|

（注） 従業員数は就業人員であり、臨時雇用者数は（ ）内に当第2四半期連結会計期間の平均人員を外数で記載しております。

(2) 提出会社の状況

平成22年5月31日現在

| | |
|---------|-----|
| 従業員数（人） | 116 |
|---------|-----|

（注） 従業員数は、就業人員であります。